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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi 
alkoholilain muuttamisesta (panimoiden, tislaamoiden ja viinitilojen 
ulosmyyntioikeuden laajentaminen)

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Lausunto hallituksen esityksestä eduskunnalle laiksi alkoholilain muuttamisesta

Päivittäistavarakauppa ry (PTY) kiittää mahdollisuudesta lausua asiassa ja lausuu kantanaan 
seuraavaa: 

Hallitus esittää, että alkoholilakia muutettaisiin siten, että alkoholijuomien pientuottajien 
ulosmyyntioikeuksia laajennettaisiin. Voimassa olevan lain mukaiset tilaviini- ja 
käsityöläisolutpoikkeukset kumottaisiin, ja jatkossa laissa määriteltäisiin yksi paikallisia pientuottajia 
koskeva poikkeus valmistuspaikalta tapahtuvaan käymisteitse valmistettujen enemmän kuin 8,0 
tilavuusprosenttia etyylialkoholia sisältävien ja muulla tavoin valmistettujen enemmän kuin 5,5 
tilavuusprosenttia etyylialkoholia sisältävien alkoholijuomien ulosmyyntiin. Ulosmyyntioikeus 
edellyttäisi voimassa olevan lain mukaista alkoholijuomien valmistajalle myönnettävää 
vähittäismyyntilupaa. Laajennetun ulos-myyntioikeuden piiriin kuuluisi enintään 100 000 litraa 
alkoholijuomia puhtaaksi alkoholiksi muutettuna kalenterivuoden aikana tuottavat valmistajat. 
Lakimuutoksen myötä esimerkiksi pientislaamot saisivat mahdollisuuden myydä niiden valmistamia 
tuotteita valmistuspaikoilta suoraan kuluttajille vähittäismyyntiluvalla. Esityksellä parannettaisiin 
alkoholin pientuottajien mahdollisuutta tarjota tuotantopaikoillaan monipuolisempia matkailu- ja 
vierailukonsepteja. 

PTY kannattaa alkoholilain keventämistä. Nyt esitettyjen muutosten rajoittuminen ainoastaan hyvin 
pieniin toimijoihin tulee kuitenkin poistaa esityksestä, sillä asetetut rajat ovat omiaan estämään 
kasvua. PTY katsoo myös, että kotimaisille alkoholijuomien tuottajille tulisi ulosmyynnin lisäksi sallia 
valmistamiensa juomien toimittaminen, sillä ulkomaiset elinkeinonharjoittajat voivat toimittaa 



Lausuntopalvelu.fi 2/2

juomia ilman rajoituksia jo nykyisellään. Samassa yhteydessä myös ravintoloille tulisi myöntää 
ulosmyyntioikeus myymiensä viinien osalta vähittäismyyntiluvan sallimissa aikarajoissa, jotta myös 
ravintola-ala saisi kaipaamansa piristysruiskeen. Tilanteessa, jossa alkoholijuomien tilaaminen 
ulkomailta on sallittua, muutoksilla ei olisi merkitystä kansanterveyden kannalta, mutta se asettaisi 
kotimaiset toimijat tasapuolisempaan asemaan.
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